MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

1
Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.

Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br –

RESULTADO PRELININAR
EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 11/2021

A Comissão Interna de Supervisão da Carreira dos Técnico-Administrativos em Educação do IFRS

- Campus Porto Alegre, considerando a competência estabelecida pela Resolução nº. 80/2016 do

Conselho Superior do IFRS, que aprova o Regulamento de Afastamento dos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação do Instituto Federal do Rio Grande do Sul, classifica os candidatos

de acordo com o estabelecido pelo presente Edital e divulga o resultado preliminar:

Adriano Rodrigues
José (1)

Maristela de
Godoy (2)

Marla Barbosa
Assumpção (3)

Servidor nunca contemplado com
afastamento (30 pontos)

30 30 30

Servidor com menor titulação (o servidor
pontuará mais quanto menor for o nível
da ação de qualificação) – Mestrado (30)
, Doutorado (20) , Pós-Doutorado (10).

20

20

20

Servidor com mais tempo desde sua
última obtenção de título (no caso de
número fracionário, o arredondamento
será para o número inteiro
imediatamente superior) (01 ponto por
mês)

53 206 78

Servidor com maior tempo de efetivo
exercício no quadro de pessoal do IFRS
(no caso de número fracionário, o
arredondamento será para o número
inteiro imediatamente superior) (01
ponto por mês

114 60 60

TOTAL DE PONTOS 217,00 316,00 188,00

SITUAÇÃO E ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

DEFERIDO
2º colocado

DEFERIDO
1ª colocada

DEFERIDO
3ª colocada

Porto Alegre (RS), 07 de junho de 2021

(1) Desempate segundo item 7.3 do edital.
(2) Segundo parecer da CAGPPI, recomenda-se que os servidores (1) e (2) providenciem a inserção

em grupo de pesquisa e cadastro do projeto de pesquisa no SIGPROJ.

http://www.poa.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

2
Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.

Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br –

Classificação Preliminar:

1º colocado: Maristela de Godoy

2º colocado: Adriano Rodrigues José

3º colocado: Marla Barbosa Assumpção

Sendo o que temos para o momento,

Atenciosamente,

Filipe Xerxeneski da Silveira
Coordenador da CIS Local- Campus Porto Alegre
Portaria nº 333, de 21 de novembro de 2019.

Rafael Dutra Soares
Coordenador Adjunto da CIS Local- Campus Porto Alegre

Portaria nº 333, de 21 de novembro de 2019.

Digitally signed by Filipe Xerxeneski da Silveira
DN: C=BR, OU=CIS- IFRS Campus Porto Alegre, CN=Filipe

Reason: I am the author of this document
Location: your signing location here

Date: 2021-06-07 17:53:18
Foxit Reader Version: 10.0.0

http://www.poa.ifrs.edu.br/
mailto:XerxeneskiXerxeneskidaSilveira%2CE%3Dfilipe.silveira@poa.ifrs.edu.br
mailto:XerxeneskiXerxeneskidaSilveira%2CE%3Dfilipe.silveira@poa.ifrs.edu.br
mailto:E%3Dfilipe.silveira@poa.ifrs.edu.br

		2021-06-07T20:00:28-0300
	Porto Alegre
	Rafael Dutra Soares
	Eu sou o autor deste documento